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Lénda: Hapet thirrja pér pjesémarrje né shkollén verore t& Universitetit t& Vjenés.

Universiteti i Vjenés organizon ¢do vit njé shkollé verore ndérkombétare pér studenté dhe
akademiké nga e gjith€ bota n¢ Strobl, né ligenin Wolfgang. “Univie: shkolla verore pér Studime
Evropiane dhe Ndérkombétare 2023 ” do t& mbahet nga data 15 korrik deri mé 12 gusht 2023.

Programi katérjavor ofron kurse cilésore t& Austrian Arbitration Academy dhe kurse t& gjuhés
gjermane. Kurset e Studimeve Evropiane mbahen né gjuhén angleze dhe trajtojné aspektet
politike, ekonomike, ligjore, historike dhe kulturore t€ zhvillimit t¢ Evropés dhe Bashkimit
Evropian. Austrian Arbitration Academy merret me zgjidhjen e mosmarréveshjeve
ndérkombétare pérmes gjykatave té arbitrazhit.

Studenté nga e gjithé bota zgjedhin shkollén verore jo vetém pér shkak t& reputacionit t& saj t&
jashtézakonshém akademik dhe mundésive t& shkélqyera pér té studiuar gjuhén gjermane, por
edhe pér shkak t&€ vendndodhjes, direkt né brigjet e ligenit Wolfgang né Salzkammergut.

Jeta né kampus krijon njé atmosferé né té cilén inkurajohet shkémbimi ndérkulturor dhe social
dhe nxitet mirékuptimi i ndérsjellé brenda komunit&it ndérkombétar t€ studentéve. Pjesémarrésit
kané mundésiné té zgjerojné horizontet e tyre, té takojné kolegé nga fusha té tjera studimi, té
krijojné miqési dhe lidhje pér karrieren e tyre té ardhshme profesionale.

Informacione t€ métejshme gjenden né fagen e internetit né: http://shs.univie.ac.at/summer-
school/
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Adresa: Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, Gjirokastér 6001, Tel:084263408 web:www.uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



